
    事 務 連 絡 

令和２年４月３日 

会 員 団 体 長  殿 

事  務  局  長  殿 

(一社)全国中小建設工事業団体連合会 

        会 長  小 久 保 忠 廣 

（ＦＡＸ送付のため公印省略致します） 

 

  建設キャリアアップシステムの代理申請手数料の無料化について  
 

 

謹啓 時下ますますご清栄のことと拝察申し上げます。 

平素は当会の事業活動に格別のご支援を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて全中連による建設キャリアアップシステムの代理登録申請につきましては先般事

務手数料の変更に関しご連絡をしたところでありますが、同システムの建設業界共通の制

度インフラとしての位置付け、２０２３年度までに全ての技能者（約３３０万人）の登録、

その活用・普及に向けた官民施策パッケージの作成、また同システムと建設業退職金共済

制度との将来的な連携など多様な方法で今後その普及が大きく図られることとなってお

ります。 

この様な状況を鑑み会員事業所・技能者様の同システムへの登録作業の更なる利便性向

上に向けて、今年度より代理申請における事務手数料を無料とすることが先に開催しまし

た第１３回理事会（書面理事会）において決定されましたのでご連絡致します。（※シス

テム本体への事業者・技能者の登録料はそれぞれのご負担となります。） 

なお、４月２０日を目途にチラシ・ポスターを各会員団体宛てに発送致しますので傘下

の事業者・技能者様への配布方、何卒宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

      


